
Câmara Municipal de Santa Teresa 
Estado do Espirito Santo 

1 

AUTÓGRAFO DE LEI N° 060/2023 

CONCEDE ABONO NATALINO AOS 
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SANTA TERESA-ES. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espirito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica concedido abono pecuniário aos Servidores do Legislativo Municipal, 
em atividade, quer sejam efetivos e comissionados, no valor de R$ 3.000,00 (Três 
mil reais), a ser pago em parcela única na folha de vencimentos do mês de 
dezembro do corrente ano. 

Art. 2° - O abono a que se refere o art. 1° desta Lei, não incorpora, nem integra os 
vencimentos, salários e proventos, em nenhuma hipótese e para quaisquer efeitos e 
sobre ele não incidirão quaisquer vantagens. 

Art. 30 - As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotações 
orçamentárias próprias da Câmara Municipal. 

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Sala Augusto Ruschi, em 06 de Dezembro de 2023. 

Bruno Henriques újo 
Presidente 

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES 
Tel. (27) 3259-1474 / 3259-1803 - CNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@camarasantateresa.es.gov.br 

Autenticar documento em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 310032003100380038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.




